

Är du intresserad av vin?

Det var med spänning jag besökte Munsänkarnas möte på brandkärshuset i Överby förra veckan. Jag visste inte mycket mer om föreningen än att den sysslar med vinprovning. Ett 15-tal medlemmar var närvarande denna kväll då Eimer Wasström introducerade spanska viner som var tema för kvällen. Eimer började med att berätta om de olika vindistrikten i Spanien och vad som är karakteristiskt för dem.

De sex olika viner som skulle provsmakas under kvällen hölls upp i glas. Under tiden fick alla gå ut i tamburen. Eimer hade printat ut infomaterial om vinerna i slumpmässig ordning åt var och en. Därpå kallades alla in tillbaka och själva vinprovningen kunde börja. Man fick dofta, snusa och smaka sig fram till favoriter och man fick också prova på om man visste vilket vin fanns i vilket glas. Denna kväll var man ganska överens om vilka viner var goda och vilka var mindre goda.

– Vem som helst som är intresserad av viner och vill lära sig mera är välkommen med i föreningen, säger ordförande Christer Dahlström. Bland medlemmarna finns allt från nybörjare till sakkunnig.

För mig som var med första gången hade Christer förberett sig med cognac i två helt olika formade

glas. Med ett litet prov fick jag mig bevisat hur stor skillnad det är i smaken beroende på glaset man dricker ur. Den smak man känner beror på flera olika omständigheter. Omgivningen, dofter, lukter spelar en avgörande roll.

Munsänkarna poängterar att man inte vill analysera vinerna till döds men att det inte heller blir fråga om någon dryckesfest en vanlig provningskväll. Medlemmarna har ett bra system för hur inget vin går till spillo och ändå kan var och en komma med bil till mötet. Det som blir kvar i glaset efter provningen hålls försiktigt över i små numrerade medicinflaskor och sedan kan man avnjuta resten hemma i lugn och ro. Mycket fiffigt!

Också resor och utbildning

Förutom månadsmöten med vinprovning, ordnar föreningen vinresor och utbildningar. Man ordnar grundkurser, druvbetygskurser, 2- och 3-betygskurser. Efter varje kurs kan man också delta i ett prov om man vill.

Munsänkarna har mycket bra och informativa nätsidor för den som är intresserad av verksamheten och kanske vill bli medlem.



Ca en gång i månaden blir Överby FBK-buset mötesplats för Munsänkarnas vinprovning.



Eimer Wasström introducerade spanska viner. Tv. Elisabeth och Kristina. Kim Törnqvist ansvarar för Munsänkarnas utbildningsprogram.

Munsänkarna kallar sig för världens största vinprovarförening med "syfte att vidga kännedom och kunskap om vin och andra ädla drycker samt verka för goda och måttfulla dryckesseder".

I Munsänkarna i Kyrkslätt-Sjundeå finns mycket vinkunskap. Kim Törnqvist som är skolningsansvarig sitter tillsammans med Christer Dahlström med i en annan vin-

förening som heter Vuoden Viiniry. Föreningen ordnar varje år en tävling där en jury bestående av enbart amatörer poängsätter i en så kallad blindprovning de viner som olika importörer skickar till tävlingen. Vinnare utses i flera olika klasser. Det vin som med största marginal har vunnit guld I sin egen klass utses till Årets Vin.



Från vänster Christer Dablström, ordförande för Munksänkarna i Kyrkslätt-Sjundeå r.f., Anki Boijer och Erik Boijer, föreningens sekreterare.

Munksänkarna är en förening som grundades i Sverige på 50-talet. Svenska Munksänkarna i Finland grundades så sent som 2002. Idag finns det 10 lokala föreningar runtom i Svenskfinland. På finskt håll finns Munksänkarna på 13 orter.